
 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr.222/29.09.2020 

privind aprobarea proiectului cu titlul „Consolidarea capacității Spitalului de Recuperare 
Brădet în gestionarea crizei sanitare COVID-19” 

 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr.401/SC/05.10.2020  al Președintelui consiliului 

județean însoțit de Raportul Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională nr. 
16100/05.010.2020; 

  Având în vedere: 
Ø Art. 173, alin. (5) lit. c) și art. (8) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

Ø Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa Prioritară 9 Protejarea 
sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19, Obiectivul Specific 9.1 

Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 

Ø Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.222/29.09.2020 privind aprobarea proiectului cu 

titlul „Consolidarea capacității Spitalului de Recuperare Brădet în gestionarea crizei 

sanitare COVID-19”; 

Ø Solicitarea de clarificare nr.1 a Autorității de Magement pentru Programul Operațional 
Infrastructură Mare; 

Ø Adresa nr.16066/05.10.2020, transmisă de Spitalul de Recuperare Brădet; 
Ø Avizele comisiilor de specialitate K1, K3, K5 și K6; 

Ø Avizul secretarului general al judeţului Argeș; 
În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 
 

ART.1.(1) Se aprobă modificarea Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr.222/29.09.2020, în 
sensul că titlul proiectului „Consolidarea capacității Spitalului de Recuperare Brădet în 
gestionarea crizei sanitare COVID-19”, aprobat prin actul administrativ menționat, se înlocuiește 
cu titlul: 

 ,,Consolidarea capacității sistemului medical de gestionare a situației de urgență 
cauzată de  criza COVID-19, în județul Argeș”. 

 

(2) Titlul actului administrativ, art.1 și art.2 ale Hotărârii Consiliului Județean Argeș 
nr.222/29.09.2020 se modifică în conformitate cu dispozițiile alin.1. la prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



 (3) Spitalul de Recuperare Brădet este beneficiarul proiectului cu titlul  ,,Consolidarea 

capacității sistemului medical de gestionare a situației de urgență cauzată de  criza COVID-

19, în județul Argeș”, în valoare de 695,612,18 lei cu T.V.A. 

 

ART.2. La art.2 al Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr.222/29.09.2020  se introduce un nou 
alineat ce va avea următorul cuprins: 
 

,,Art.2.(2) Se aprobă eventualele cheltuieli neeligibile, ce vor fi suportate de către Spitalul 

de Recuperare Bradet.” 

 

ART.3. Direcția Economică, Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională și 
Spitalul de Recuperare Brădet vor duce la îndeplinire prevederile  prezentei  hotărâri. 
 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

Ø Instituţiei Prefectului –   Județul Argeş; 
Ø Direcției Economice; 
Ø Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională; 
Ø Spitalului de Recuperare Brădet 
Ø Direcției de Asistență Medicală și Protecție Socială. 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                                                              Contrasemnează,                                            
                                        SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

                                                                                 

                                                                  Ionel VOICA 

 

 

 

 

 

Data astăzi 09.10.2020 

Nr. 229               

 

 

 


